
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0  5 » марта 2024 года № У/<Р
с.Улёты

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов в муниципальном районе «Улётовский район» 
Забайкальского края

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
района «Улётовский район» 09.06.2023 № 313/н «Об утверждении формы 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, структуры муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере и общих требований к 
форме отчёта об исполнении муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края», 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальный социальный заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов в муниципальном районе «Улётовский район» 
Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Образование» - «Дополнительное образование» - 
Ьйрз://и1е1;оу.75 .гиУ.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(С.В. Саранина).

Глава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич



Приложение
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации муниципального
района

«Улётовский район» 
от « 0§  » марта 2024 года № /7 *

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

на 1 января 2024 г.

У полномоченный 
орган

Наименование
бюджета

Администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края (полное наименование уполномоченного органа)

муниципальный

Дата
по ОКПО

Глава БК 

по
ОКТМО

Коды

3300100

901

Статус 1

Реализация дополнительных образовательных программ (за 
Направление исключением дополнительных предпрофессиональных программ в
деятельности области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципально 

й услуги 
(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Г од определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Место 
оказания 

муниципально 
й услуги 

(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
направленность единица измерения всего из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальным 

и казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными и 

автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

В

соответствии 
с конкурсом

И

соотвстств 
И И  с

социальн
ыми

сертифика 
там и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

1’сшппация
Д О П О Л Н И  1 С Л Ы П . 1  

X

оГ)1 ЦС| ) 1 1  Ш1 1 1 ШЮ 
тих программ

Репин Ш И П И  

допоит! итп.т .1

ч

оГнмгрн Н 1 И И Ш О  

Ш Н Ч  И | И Н  рммм

2023
МР

"Улбтовский
район"

техническая
направленность человеко/час 539 5 472 5 472

естестве ннонауч 
ная
направленность

человеко/час 539 12 630 12 630

художественная
направленность человеко/час 539 57 504 48 57 456

туристско
краеведческая
направленность

человеко/час 539 3 648 3 648

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 47 840 1 600 46 240

202'1

МР
"Улбтовский

район"

техническая
направленность человеко/час 539 2 736 2 736

естественнонауч
ная
направленность

человеко/час 539 6315 6 315

художественная
направленность человеко/час 539 28 752 24 28 728



туристско
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1 824 1 824

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 23 920 800 23 120

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципально 

й услуги 
(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Место 
оказания 

муниципально 
й услуги 

(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муницшшлыюй 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципал!ной услуги)
направленность единица измерения всего из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальным 

и казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными и 

автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

В
соответствии 
с конкурсом

В
соотиетств 

ИИ с
социальны

ми
сер гиф и ка 

гам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Рсалишцмн
ДОПОЛНИ 1СЛМ1 

1.1 X
обнк'рл И11П1ШО
ЩНХ М|)01 римм 2024

МР
"Улётовский

район"

техническая
направленность человеко/час 539 5 472 5 472

естественнонауч
ная
направленность

человеко/час 539 12 630 12 630

художественная
направленность человеко/час 539 57 504 48 57 456

туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539
3648 3648

физкультурно
спортивная 
направле н ность

человеко/час 539 47 840 1 600 46 240

техническая
направленность человеко/час 539 2 736 2 736



Реализация МР
дополнительн 2025 "Улётовский

ых район”
общеразвиваю
щих программ

естестве ннонауч 
ная
направленность

человеко/час 539 6315 6 315

художественная
направленность человеко/час 539 28 752 24 28 728

туристко
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1 824 1 824

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 23 920 800 23 120

3. Общие сведении о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

11аимемонамне 
муницимально 

й услуги 
(укрупненной 
муницинально 

й услуги)

Г од определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Место 
оказания 

муниципально 
й услуги 

(укрупненной 
муниципально 

й услуги)

Показатель, 
характеризующи 

й объем 
оказания 

муниципальной 
услуги

(укрупненной
муниципальной

услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

направленность единица
измерения

всего из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальным 

и казенными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными и 

автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

в
соответстви 

и с
конкурсом

в
соответст 

ВИИ с 
социальн 

ыми
сертифик

атами
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ренин ншим
ЛОП011ПП1С1П.Н 

1.1 X
о Г ) Н К  рп 1 НН1ШН) 
Н1ПЧ нрш рнмм

2025
МР

"Улётовский
район"

техническая
направленность человеко/час 539 5 472 5 472

естестве ннонауч 
ная
направленность

человеко/час 539 12 630 12 630

художественная
направленность человеко/час 539 57 504 48 57 456



туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539
3648

3 648

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 47 840 1 600 46 240

Реализация
дополнительн

ых
общеразвиваю 
щих программ

2026
МР

"Улётовский
район"

техническая
направленность человеко/час 539 2 736 2 736

естественнонауч
ная
направленность

человеко/час 539 6315 6315

художественная
направленность человеко/час 539 28 752 24 28 728

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1 824 1 824

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 23 920 800 23 120

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового
периода)

Наименование 
муниципально 
й услуги 
(укрупненной 
муниципально 
й услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место
оказания
муниципально
й услуги
(укрупненной
муниципально
й услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование КОД по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальным
и казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципального 
задания

В

соот
ветс
твии
с
конк
урсо
м

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
ДОИО ПНИ 1СЛМ1
ых
общера’шипаю



щих программ

Реализация
дополнительн
ых
общеразвиваю 
щих программ

Реализация
дополнительн
ых
общеразвиваю 
щих программ

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом 
периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 
год (па очередной финансовый год)

1(аименова Упикал Условия Категории Уполномоч Срок Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего объем Предельные
ние М 1 Ы Й (формы) потребител енный оказания определен оказания характеризующий оказания муниципальной услуги (муниципальных допустимые

муниципал номер оказания ей орган муниципал ИЯ муниципал объем оказания услуг, составляющих укрупненную возможные
ьной реестро муниципаль муниципал (орган, ьной исполните ьной муниципальной услуги муниципальную услугу) по способам определения отклонения от

услуги н о м мой услуги ьных услуг уполномоче услуги лей услуги (муниципальных услуг, исполнителей муниципальных услуг показателей,
(муниципа записи (муниципал (муниципа нный на (муниципа муниципал (муниципа составляющих (муниципальных услуг, составляющих характеризую

Л Ь Н Ы Х 1.П Ы Х  услуг, льных формирова льных ьных услуг льных укрупненную укрупненную муниципальную услугу) щих объем
услуг, составляющ услуг, ние услуг, (муниципа услуг, муниципальную оказания

составляю их составляю муниципал составляю Л Ь Н Ы Х составляю услугу) муниципальн
щих укрупненну щих ьного щих услуг, Щ И Х единица оказываемо оказываемо в

соответствии
с

социальными
сертификатам

и

ой услуги
укрупненн ю укрупненн социальног укрупненн составляю укрупненн

наименов
ание

показате
ля

измерения ГО го
В

соответстви 
и с

конкурсом

(муниципальн
ую

муниципал
ьную

услугу)

муниципаль 
ную услугу)

ую
муниципал

ьную
услугу)

о заказа) ую
муниципал

ьную
услугу)

щих
укрупненн

ую
муниципал

ую
муниципал

ьную
услугу)

найме
нован
ие

код по 
ОКЕИ

муниципал
ьными

казенными
учреждения

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

ых услуг, 
составляющи

X

укрупненную
ьную ми на автономны муниципальн



услугу) основании
муниципал

ьного
задания

ми
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

ую услугу),, 
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Реализация
дополните
льных
общеразви
вакмцих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52АЖ 
72000

очная дети за
исключен и
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2023

МР
«Улётовск 
ий район»

техничес
кая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 5472

5

01.09.2024-
31.12.2024

2024 техничес
кая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 2736

5

Реализация
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52АЖ 
96000

очная дети за
исключени
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

МР
«Улётовск 
ий район»

естествен
нонаучна

я
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 12630

5

01.09.2024

31.12.2024

2024 естествен
нонаучна

я
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 6315

5

Реализация
дополните
льных
обтерший
вающих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52А34 
8000

очная-
заочная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

МР
«Улётовск 
ий район»

художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 48 57456

5

01.09.2024

31.12.2024

2024 художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 24 28728

5



Реализация
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52А36 
8000

очная дети за
исключени
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

МР
«Улётовск 
ий район»

туристок
0-

краеведч
еская

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 3648

5

01.09.2024

31.12.2024

2024 туристок
0-

краеведч
еская

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 1824

5

Реализация
дополните
льных
общеразви
вающих
программ

804200
0.99.0.
ББ52Л
Е57000

очно
заочная с 

применение 
м

дистанцион
пых

образовател
ьных

технологий

не указано

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024

31.08.2024

2023

МР
«Улётовск 
ий район»

физкульт
урно-

спортивн
ая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 1600 46240

5

01.09.2024

31.12.2024

2024 физкульт
урно-

спортивн
ая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 800 23120

5

Итого 2023 МР
«Улётовск 
ий район»

Челов
еко/ча
с

539 1648 125446

2024 Челов
еко/ча
с

539 824 62723

2. ("V ,, ) ■ г об обкоме оказания му ниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 
год (на 1-м год планового периода)

1 1.Ш М С 1Ю 1Ш Уникиль Условия Категории Уполномоч Срок Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего объем Предельные
МПС Н Ы Й (формы) п о т р е б и т е л енный оказания определен оказания характеризующий оказания муниципальной услуги (муниципальных допустимые

муниципал номер оказания ей орган муниципал И Я муниципал объем оказания услуг, составляющих укрупненную возможные
Ы 1 0 Й реестре > муниципал муниципал (орган, ьной исполните ьной муниципальной услуги муниципальную услугу) по способам определения отклонения от

услуги ной ыюй ьных услуг уполномоче услуги лей услуги (муниципальных услуг, исполнителей муниципальных услуг показателей,
( м у н п ц и п п записи услуги (муниципа нный на (муниципа муниципал (муниципа составляющих (муниципальных услуг, составляющих характеризую

льных (муниципа льных формирова льных ьных услуг Л Ь Н Ы Х укрупненную укрупненную муниципальную услугу) щих объем
услуг. Л Ь Н Ы Х услуг, ние услуг, (муниципа услуг, муниципальную оказания



составляю
щих

укрупнены
ую

муниципал
ьную

услугу)

услуг,
составляю

щих
укрупнены

ую
муниципал

ьную
услугу)

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

муниципал
ьного

социальног 
о заказа)

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

услугу) муниципалы!

наименов
ание

показате
ля

единица
измерения

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

В

соответстви 
и с

конкурсом

В

соответствии
с

социальными
сертификатам

и

ой услуги 
(муниципальн 

ых услуг, 
составляющи

X
укрупненную
муниципальн
ую услугу),, 

%
найме
нован
ие

К О Д  по 
ОКЕИ

ГО

муниципал 
ьными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Реализация
дополните
Л Ы 1 Ы Х

обще раз м и 
вающих 
про» римм

804200 
0 .99.ОБ 
Ь52ЛЖ 
72000

очная дети за
исключени
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2024 МР
«Улётовск 
ий район»

техничес
кая
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 5472 5

01.09.2024-
31.12.2024

2025 техничес
кая
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 2736 5

Реализация
дополните
Л Ы 1 Ы Х

общеразни
вающих
программ

804200
0.99.01)
Б52ЛЖ
96000

очная дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен 
ными
возможное
тями
щоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2024 МР
«Улётовск 
ий район»

естествен
нонаучна
я
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 12630 5

01.09.2024-
31.12.2024

2025 естествен
нонаучна
я

направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 6315

Рсалишции
дополните
Л Ы 1 Ы Х

обще рачий

804200 
) 00 01, 

Б52Л34 
8000

очная-
заочная

дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2024 МР
«Улётовск 
ий район»

художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча

539 48 57456 5



вающих
программ

ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

01.09.2024-
31.12.2024

2025 художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 24 28728

Реализация
дополните
льных
общсразви
вающих
программ

Реали шцни
дополните
льных
общеразни
вающих
программ

804200
О.99.0Б
Б52А36
8000

804200
0,99.0.
ы;«Л1-
57000

очная дети за 
исключени 
ем детей с 
ограниченн 
ыми
возможност
ими
здоровья 
(0113) и 
детей 
инвалидов

Лдминистр 
ация МР 

«Улётовск 
ий район»

01.01.2024-
31.08.2024

2024 МР
«Улётовск 
ий район»

туристск
0-
краеведч
еская
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 3648 5

01.09.2024-
31.12.2024

2025 туристск
о-
краеведч
еская
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 1824 5

очно- 
заочная с 

применени 
см

дистанцион 
ных

образовате
льных

технологий

не указано Администр 
ация МР 

«Улётовск 
ий район»

01.01.2024-
31.08.2024

2024 МР
«Улётовск 
ий район»

физкульт
урно-
спортивн
ая
направле
нность

Челов
еко/ча
с

539 1600 46240 5

01.09.2024-
31.12.2024

2025 физкульт
урно-
спортивн
ая
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 800 23120 5

Итого 2024 МР
«Улётовск 
ий район»

Челов
еко/ча

с

539 1648 125446

2025 Челов
еко/ча

с

539 824 62723



3. Сведения об объеме оказании муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 
год (на 2-й год планового периода)________ ________ ________ _______________________________________________________________ ________
Наименова

ние
муниципал

ьной
услуги

(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Категории
потребител

ей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уполномоч 
енный 
орган 

(орган, 
уполномоче 

нный на 
формирова 

ние
муниципал

ьного
социальной 

о заказа)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ИЯ
исполните

лей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения 

исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризую 
щих объем 
оказания 

муниципальн 
ой услуги 

(муниципальн 
ых услуг, 

составляющи 
X

укрупненную 
муниципальн 
ую услугу), %

наименов
ание

показате
ля

единица
измерения оказываемо

ГО
муниципал 

ьными 
казенными 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждени 
ями на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

В
соответстви 

и с
конкурсом

В
соответствии

с
социальными
сертификатам

и

найме
нован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополните

льных
общеразви

вающих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52АЖ 
72000

очная

дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен 

ными 
возможное 

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 

детей 
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2025

МР
«Улётовск 
ий район»

техничес
кая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 5472 5

01.09.2024-
31.12.2024

2026 техничес
кая

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 2736 5

Реализация
дополните
льных
общеразви
вающих

804200 
0 .99.ОБ 
Б52АЖ 
96000

очная

дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен 
ными

Администр 
ация МР

01.01.2024-
31.08.2024 2025

МР
«Улётовск 
ий район»

естествен
нонаучна
я
направле
нность

Челов
еко/ча

с
539

12630 5



программ Н и  |МО*ЖН 
1 И М И

1 доройьи 
(() |П ) и 
детей 
пиналидов

«Улётовски 
й район»

01.09.2024-
31.12.2024 2026

естествен
нонаучна
я
направле
нность

Челов
еко/ча

с
539

6315 5

Реализации
Д О М О Л М И 1г 

ЛЫ1МХ 
общери ши

НШ01ЦИХ
программ

Н04ЛШ 
( > 00 (II. 
1132ЛЧ4 

хооо

очная-
заочная

дети за 
исключени 
ем детей с 
ограничен 

ными 
возможное 

тями 
здоровья 
(ОВЗ) и 

детей 
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2025

МР
«Улётовск 
ий район»

художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча

с
539

48 57456 5

01.09.2024-
31.12.2024

2026 художест
венная

направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 24 28728 5

Реализация
дополните

льных
общеразви

вающих
программ

804200 
0 .99.ОБ 
Б52А36 

8000

очная
дети за
исключени
ем детей с
ограничен
ными
возможное
тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей
инвалидов

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2025

МР
«Улётовск 
ий район»

туристск
0-
краеведч
еская
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 3648 5

01.09.2024-
31.12.2024

2026 туристск
0-
краеведч
еская
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 1824 5

Реализация
дополните

льных
общеразви

вающих
программ

804200 
0 .99.0.Б 
Б52АЕ5 

7000

Очно
заочная с 

применено 
ем

дистанцио
иных

образовате
льных

технологий

Не указано

Администр 
ация МР 

«Улётовски 
й район»

01.01.2024-
31.08.2024

2025

МР
«Улётовск 
ий район»

физкульт
урно-
спортивн
ая
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 1600 46240 5

01.09.2024-
31.12.2024

2026 физкульт
урно-
спортивн
ая
направле
нность

Челов
еко/ча

с

539 800 23120 5

Итого - 2025
Челов
еко/ча 539

1648 125446



2 0 2 6
С 824 62723

4. Сведении об оГн.еме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__- 20__годы (на
срок ока 111111111 муниципальной услуги за пределами планового периода)

11аимснонп 
II ис

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупнены
ую

муниципал
ьную

услугу)

У пикал ь 
ный 

номер 
реестро 

вой 
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Категории
потребител

ей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уполномоч 
енный 
орган 

(орган, 
уполномоче 

нный на 
формирова 

ние
муниципал

ьного
социальног 

о заказа)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ИЯ

исполните
лей

муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения 

исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризую 
щих объем 
оказания 

муниципальн 
ой услуги 

(муниципальн 
ых услуг, 

составляющи
X

укрупненную
муниципальн
ую услугу),,

%

наименов
ание

показате
ля

единица
измерения оказываемо

го
муниципал 

ьными 
казенными 

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

В

соответстви 
и с

конкурсом

В

соответствии
с

социальными
сертификатам

и

найме
нован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 1 5 1 6

Итого



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу, на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг , 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

(муниципальных
услуг,

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги

Категории
потребителей

муниципальных
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий качество оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Значение 
показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

услуги

наименование показателя

единица измерения

наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЖ72000 очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 
общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения

Процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0ББ52 
АЖ96000 очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 
общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения

Процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой

Процент 774 95 5



1*СШ1Щ11ЦИН ВШМПШМП’И,|М,м 
оГНЖ'ри Н1ИМ0П м ин  о | | |Ш |  рмММ

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Н< )>1 ,’()()<).99.0ББ52 
Л348000

8042000.99.0ББ52 
А368000

очная-заочная

очная

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 
общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей(законных 
представителей) 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

дети за 
исключением 

детей с
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов

образовательной услуги

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 
общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей(законных 
представителей) 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

Процент

Процент

774

774

774

774

95

95

95

95

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ57000

очная-заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий

не указано

Доля обучающихся, 
освоивших дополнительные 
общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения

Процент 774 95

Доля родителей (законных 
представителей) 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент 774 95

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Глава администрации МР «Улётовск 
(должность)

« ОЬ » 20^

А.И. Синкевич 
(Ф.И.О.)


